
TRZ MIASTA 

/ .. 	itis CZECH 	 Projekt 

Uchwa ła Nr . 
Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na realizacj ę  zadania pn.: „Udzielanie osobom fizycznym dotacji celowych do w\miany 

źródeł  ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 
na terenie miasta Tarnowskie Góry w latach 2021-2023" 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z pó źn. zm .), art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z pó źn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 
uchwala: 

1. I. Zaciągnąć  w 2021 r. pożyczkę  w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Ś rodowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach w wysoko ści 3 000 000 zł  (słownie: trzy miliony złotych) na realizacj ę  zadania pn.: „Udzielanie 
osobom fizycznym dotacji celowych do wymiany źróde ł  ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na 
terenie miasta Tarnowskie Góry w latach 2021-2023r.". 

2. Pożyczka wyp łacona zostanie w latach: 

1)2021 r. - 	1500000zł ; 

2) 2022 r. - 	I 200 000 zł ; 

3)2023r. - 	300000zł . 

* 2. Zabezpieczenie sp łaty ww. pożyczki stanowi weksel w łasny in blanco. 

3. Spłata pożyczki nastąpi z dochodów Gminy Tarnowskie Góry w latach 2024-2027. 

4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Góry. 

S. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

1 ianta.ak 

Id: D86DC53E-3E98-40137-9EBO-F.4 I DC7E13B77. projekt 
	

Sirona 1 



Uzasadnienie 

Pożyczka przeznaczona zostanie na realizacj ę  zadania pn.: „Udzielanie osobom fizycznym dotacji celowych do 
wymiany źródeł  ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Tarnowskie Góry 
w latach 2021-2023r." 

Niniejsza uchwała niezbędna jest do zawarcia umowy po życzki z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach (WFOSiGW), na podstawie wniosku o po życzkę, który zosta ł  
złożony przez gmin ę  w listopadzie br. 

Okres spłaty pożyczki obejmować  będzie lata 2024-2027. 

Ś rodki WFOŚ iGW stanowi ć  będą  dofinansowanie do 50% kosztów kwalifikowanych poszczególnych 
inwestycji, pozostała część  kosztów inwestycji to środki własne mieszkańców. Pożyczka pozwoli na udzielenie 
dotacji do wymiany starych kotłów węglowych na niskoemisyjne źród ła ciepła w ilości 500 szt. 

Podstawę  udzielania dotacji do wymiany źródeł  ciepła stanowi Program ograniczenia niskiej emisji dla gminy 
Tarnowskie Góry na lata 2021-2025, który zosta ł  przyj ęty Uchwałą  Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach Nr 
XX VII/292/2020 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 28 pa ździernika 2020 r. 

Zadanie wpisane jest równie ż  w „Programie ochrony powietrza dla terenu województwa ś ląskiego", przyj ętym 
uchwałą  Sejmiku Województwa Ś ląskiego Nr VI/21112/2020 z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Wspierać  będzie również  realizacj ę  uchwały antysmogowej, tj. Uchwa ły Nr V/36/1/2017 Sejmiku 
Województwa Sląskiego z dnia 7 kwietnia 2017r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
ś ląskiego ogranicze ń  w zakresie eksploatacji instalacji, W których następuje spalanie paliw. Zgodnie z uchwa łą  
najstarsze kot ły węglowe powinny zostać  zastąpione kotłami niskoemisyjnymi do końca 2021 r. Wsparcie 
mieszkańców dotacjami do wymiany źródeł  ciepła powinno znacząco przyczynić  się  spełnienia wymogów 
uchwały antysmogowej. 

Z-ca Naczelnika 
Wydział u 

301 t4a Flak 

Id: 1)86DC53E-3E98-40B7-9EBO-F341DC7EB877. projekt 	 Strona 1 


